
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: FUMO STEFANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROCCAVERANO 
Provincia di Asti 

Via Bruno 18 –  cap14050 – tel. 0144/93025 – fax 0144/93356 – P.Iva 00182620054 
www.comune.roccaverano.at.it - e-mail: ragioneria@comune.roccaverano.at.it 

 

UFFICIO TECNICO 
 
DETERMINAZIONE N. 75     DEL 25/11/2024 
 
OGGETTO: impegno di spesa per sistemazione strada comunale Castandonne  
CIG B46C9051E0 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Preso Atto: che occorre provvedere ad alcuni lavori di manutenzione straordinaria lungo la strada 
comunale Castandonne  

Dato che si rende necessario provvedere all’esecuzione degli interventi visto l’imminente stagione 
invernale, al fine si svolgere il servizio di sgombre neve in sicurezza 

Considerato che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione ordinaria 
delle funzioni dell’ente; 

Visto il DLgs 36/2023, nella parte in cui stabilisce la rilevanza comunitaria degli appalti di lavori  

Visti il preventivo (prot. n° 3523 del 25/11/2024) della ditta POGGIO PIERLUIGI – Reg. S.Rocco n° 3 – 
Monastero Bormida: Scarifica sed estradale e ricarica con misto naturale stabilizzato - ha previsto un 
importo di € 1.000,00 oltre iva di legge 

Atteso che l’importo del lavoro oggetto della presente determinazione e posto a base di affidamento, 
pari a € 1.000,00 oltre iva , è al di sotto della soglia comunitaria  

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi del DLgs 36/2023 procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di lavori di importo inferiore a 150.000 €;  

Visto la possibilità di affidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria, tramite Mercato 
elettronico della Pubblica amministrazione (Mepa)  

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che con l’esecuzione del contratto si intende 
realizzare il seguente fine: esecuzione interventi di manutenzione lungo la strada comunale 
Castandonne 

Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese, il possesso dei requisiti di idoneità 
professionale da parte della ditta aggiudicataria e delle eventuali ditte titolari di subappalto, nonché 
l’assenza dei motivi di esclusione  

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL, (validità dal 03/10/2024 al 31/01/2025) 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare gli interventi sottoscitati alla ditta POGGIO PIERLUIGI – Reg. 
S.Rocco n° 3 – Monastero Bormida: 

lavori importo GIC Capitolo spesa 

interventi di manutenzione strada comunale 
Castandonne 

€ 1.000,00 
oltre iva 

B46C9051E0 10.5.2 – cap. 
8230/25 

Visti 

http://www.comune.roccaverano.at.it/
mailto:ragioneria@comune.roccaverano.at.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: FUMO STEFANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; l’art. 147 bis relativamente al 
controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del responsabile del servizio e l’art. 
151 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 36/2023; la Legge n. 241/1990;  il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; il regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1) di affidare, gli interventi di manutenzione strada comunale Castandonne alla ditta POGGIO 
PIERLUIGI – Reg. S.Rocco n° 3 – Monastero Bormida come di seguito riportato  

lavori importo GIC Capitolo spesa 

interventi di manutenzione strada comunale 
Castandonne 

€ 1.220,00 
compresa iva 

B46C9051E0 10.5.2 – cap. 
8230/25 

DI ottemperare: 

- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettate dall’art. 3 della L.136/2010; 

- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC); 

- alle nuove disposizioni relative allo “split payment” di cui all’art. 1 commi 629 lett.b e seg. della 
Legge 190/2014; 

- alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge 134/2012, provvedendo a 
pubblicare i dati della presente sul sito del Comune  

DI attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con il 
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di 
finanza pubblica.  

DI DARE ATTO 

Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico – 
amministrativa del presente atto a sensi Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

Che si è acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio 
Finanziario, a sensi Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

Che il presente provvedimento ai sensi dell’Art. 151 c. 4 del Dlgs 267/2000 diventera’ esecutivo con 
l’apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to FUMO Geom. Stefano…………………………………   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: FUMO STEFANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. 
267/2000: 

- ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DEL PRESENTE IMPEGNO DI SPESA 

Alla luce di quanto sopra il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi 
dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000: 

- RILASCIA PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE IN ORDINE AL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO; 

ROCCAVERANO,  

 

 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to COLLA Rosa Angela 

…………………………………   

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

N. Reg.  

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno  25/11/2024 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

ROCCAVERANO, 25/11/2024 

 

 

                            IL Responsabile del Servizio 

                          F.to:  FUMO Geom. Stefano 

 

       ____________________________   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: FUMO STEFANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


